Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP N. 03/2023

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais; ad referendum do

Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins; e

Considerando que  o Promotor  de Justiça Benedicto  de Oliveira  Guedes  Neto

declinou da indicação  para compor a  Comissão Eleitoral,  designada por meio do  Ato CSMP n.

02/2023, com a finalidade de  conduzir o processo eleitoral destinado à escolha de membro a ser

indicado para integrar o Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP – Biênio 2023-2025;

Considerando que o critério de antiguidade restou previamente estabelecido para

a designação de membros da Comissão Eleitoral  para o processo de  escolha de membro a ser

indicado para integrar o Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP;

RESOLVE

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a designação do Promotor de Justiça Benedicto

de Oliveira Guedes Neto constante do Ato CSMP n. 02/2023.

Art.  2º  DESIGNAR o Promotor  de  Justiça  Rodrigo  Grisi  Nunes  para,  na

qualidade de suplente, compor a Comissão Eleitoral constituída pelo Ato CSMP n. 02/2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 17 de março de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7588/8822

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: eea73ae2 - f343f405 - fae93dbe - 22ac8376